
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 57 DEL 18-06-2018

OGGETTO: DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE ARRETRATI AL
PERSONALE DIPENDENTE ED LSU A SEGUITO DEL RINNOVO DEL
CCNL 2016/2018 PER IL COMPARTO FUNZIONI LOCALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

Richiamata l’ipotesi di contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del
comparto funzioni locali periodo 2016/2018 siglata in data 21.02.2018;
Considerato che in data 21/05/2018 è stato firmato, in via definitiva, dai sindacati e
dall’ARAN il nuovo contratto nazionale del personale degli enti locali per il periodo che
va dal 01/01/2016 fino al 31/12/2018 e che aveva già ottenuto l’approvazione della
Corte dei Conti il 15 maggio 2018:
Visto che il nuovo contratto entra in vigore il giorno successivo alla data di stipula, e
quindi il 22.05.2018 e che le amministrazioni devono dare applicazione entro i 30
giorni successivi agli istituti contrattuali che hanno un «carattere vincolato ed
automatico riconoscendo ai dipendenti gli arretrati relativi al 2016 e al 2017 e ai primi
cinque mesi del 2018;
Verificate quindi le varie posizioni dei dipendenti presenti nel periodo indicato, anno
2016/2018, meglio espresse nei prospetti conservati agli atti del comune evidenziando
come gli stessi contemplino gli arretrati 2016 e 2017 nonché la quota relativa ai primi
5 mesi dell’anno 2018 mentre dal mese di giugno le competenze saranno
automaticamente aggiornate con gli aumenti contrattuali previsti;
Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n.267;
Visto il provvedimento sindacale in data 01/05/2017;

DETERMINA
Di determinare e liquidare al personale dipendente ed LSU, per quanto esposto1)
in premessa, gli arretrati riferiti all’anno 2016/2018, rapportate al periodo di
effettivo servizio ed alla misura dei compensi come già liquidati, e derivanti

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


dall’applicazione del nuovo contratto nazionale di lavoro relativo al personale del
comparto funzioni locali sottoscritto in via definitiva il 21/05/2018;.
Di approvare per detto effetto i prospetti che predisposti dall’Ufficio2)
personale in questa sede si fanno propri ad ogni effetto, disponendo la
liquidazione degli arretrati nel corrente mese,
Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di Euro 4.936,59 per il personale3)
dipendente dell’Ente al lordo degli oneri a carico dell’ente con imputazione sul
capitolo 40 cod. bil. 01.10-1;
Di impegnare la spesa di Euro 903,00 al lordo degli oneri a carico dell’ente con4)
imputazione sul capitolo 40 cod. bil. 01.10-1 ed € 76.75 IRAP carico ente sul cap
610/1 cod. bil. 04.06-1 come nel prospetto di  seguito riportato:
Lsu  € 903,00:

Giacomini Cristina €  296,68

Scaletta Fabio €  296,68

Pica Ketty €    26,80

Massenzi Donatella €  282,84

TOTALE €  903.00

+ IRAP A CARICO ENTE  €   76,75

Importo complessivo   € 979,75

di impegnare la differenza scaturita dal rinnovo del CCNL per la mensilità di5)
giugno 2018 sull’integrazione da erogare agli LSU nel mese di giugno 2018 come
di seguito indicata:

Giacomini  Cristina €   68,80

Scaletta Fabio €   68,80

Massenzi Donatella €   40,11

TOTALE € 177,71
+ IRAP A CARICO ENTE   €   15.11

Importo complessivo   € 192.82

 di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento6)
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-06-
2018 R.A. n. 443.

Borbona, 18-06-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


